請願（陳情）記載例

○○○○○○○○に関する請願（陳情）

下記のとおり請願（陳情）書を提出します。

記

１ 要 旨  〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇してください。

         ※簡潔にわかりやすく記載してください。

２ 理 由  〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇のため

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇のため

         ※願意の根拠及び理由を記載してください

    年  月  日

請願者  住 所 〇〇〇〇〇〇 △△番地

（陳情者） 氏 名  〇〇 〇〇

※法人の場合、その所在地、名称、代表者を記載する。

紹介議員氏名

（請願のみ）   〇〇 〇〇 印

茨城町議会議長 〇〇 〇〇  殿